Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 135 «Белочка»

350059, г. Краснодар,

ул. Дунайская 57, тел. 233-63-75

Приказ

от   « 09 » января 2024г.                                                                № 65

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников

В целях недопущения принудительного сбора денежных средств с

родителей ( законных представителей) воспитанников п р и к а з ы в а ю:

  1.Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств в том числе за счет

добровольных пожертвований физических лиц в организации.

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения

пожертвований и целевых взносов согласно действующему

законодательству.

3. Не допускать сбор наличных денежных средств.

4. Довести до сведения родителей (законных представителей)

воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных

средств.

5. Не допускать неправомочных действий органов сомоуправления

МБДОУ, в том числе родительских комитетов, в части привлечения

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных

размеров взносов.

6. Не инициировать создание родительских групп в социальных сетях и

месенджерах.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                        О.Н.Лифанова

С приказом ознакомлены:                                                      Л.В.Григорьева

                                                                                                  Л.И.Ермосова

 О.И.Балад

 О.Н.Белозерова

 Н.В.Боченина

 О.Н.Фатьянова

 С.Г.Васильченко

 Н.С.Доброквашина

 А.Г.Карапетян

 С.Н.Кротова

 Н.А.Крючкова

 Г.Д.Никитина

 Н.П.Овчаренко

 Т.А.Перова

 А.В.Рожина

 К.Г.Склярова

 С.Б.Василюк

 Е.А.Тырпу

		2024-01-18T15:17:58+0300
	Лифанова Оксана Николаевна